

**Protokół nr 31/17  
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 16 marca 2017 r.,  
w świetlicy wiejskiej w Krośnie, ul. Piaskowa 6.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Sołtys Sołectwa Pecna, Konstantynowo Kazimierz Wróbel przedstawił obecnym na posiedzeniu sołtysom propozycję uczestnictwa w konferencji „Blżej wiedzy i kultury” organizowanej przez Stowarzyszenie Krajowe Forum Kobiet oraz w szkoleniu z zakresu ochrony środowiska organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu.

Następnie Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki dokonał krótkiego wprowadzenia do tematu posiedzenia, a więc bezpieczeństwa na terenie jednostek pomocniczych Gminy Mosina i zaprosił do dyskusji.

Członkowie komisji wraz z gośćmi podczas dyskusji poruszali m.in. następujące tematy: problem parkujących samochodów przy ul. Budzyńskiej w Mosinie; bezpieczeństwo na placach zabaw (pojawianie się na nich Straży Miejskiej); psy biegające po gminie, działania Straży Miejskiej w tym zakresie, powrót do podatku od posiadania psa, czipowanie psów; zaniedbane posesje – zarośnięte, zaśmiecone; bezpieczeństwo na drogach w Daszewicach; stawianie znaków drogowych na drogach nieutwardzonych; ekrany akustyczne w Pecnej – ograniczenie widoczności; monitoring w sołectwach i na osiedlach; wyścigi samochodowe na targowisku i na ulicach (Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś wyraził stanowisko, że najlepszym rozwiązaniem tego problemu będzie zamontowanie szlabanów, które będą zamykane na noc). Komendant Komisariatu Policji w Mosinie Wojciech Naskręt odniósł się do kwestii poruszanych podczas dyskusji, powiedział o działaniach prowadzonych przez policjantów na terenie miasta i gminy Mosina, a także o krajowej mapie zagrożeń bezpieczeństwa. Poinformował, że będą odbywały się kontrole posesji pod kątem posiadania numerów porządkowych, które są obowiązkowe; przeprowadzana będzie także kontrola prędkości na drogach.

Radny Arkadiusz Cebulski powiedział, że w „Informatorze Mosińskim” powinien pojawiać się co jakiś czas artykuł na temat obowiązków mieszkańców dotyczących utrzymania porządku i bezpieczeństwa.

Następnie odbyła się dyskusja na temat odpadów komunalnych, odpadów zielonych, ZUK, zaśmiecania terenów zielonych, złożonych deklaracji śmieciowych, podatków od nieruchomości, organizacji ruchu na terenie gminy Mosina. W trakcie dyskusji sałę obrad opuścił radny Zdzisław Gierek i od tej pory w posiedzeniu brało udział 5 członków Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa. W wyniku dyskusji Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” – wniosek nr 1, nr 2 i nr 3.


Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wyrazili opinię w sprawie wniosku mieszkańca, złożonego podczas dyżuru Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur w dniu 20 lutego 2017 r., dotyczącego ul. Spokojnej. Komisja jest zgodna z odpowiedzią Burmistrza Gminy Mosina w tej sprawie. Kserokopia wniosku oraz odpowiedzi stanowi załącznik niniejszego protokołu.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
I BEZPIECZEŃSTWA:**

1. Komisja ponownie wnioskuję o wymianę nietransparentnych ekranów akustycznych znajdujących się przy przejeździe kolejowym w Pecnej (przystanek Iłowiec), na ekrany transparentne, ze względu na bezpieczeństwo użytkowników tego przejazdu kolejowego.
2. Komisja wnioskuję o umieszczenie znaku B-25 „zakaz wyprzedzania” przy ul. Głównej w Krośnie, od ul. Piaskowej do przejazdu kolejowego w Drużynie.
3. Komisja wnioskuję o umieszczenie znaku B-35 „zakaz postoju” przy ul. Piaskowej w Krośnie, na odcinku od ul. Tylnej do ul. Głównej.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.**

protokołowała  
  
**Monika Kujawska**

przewodniczył  
  
**Ryszard Rybicki**